
63/2002. (XII. 20.) OM rendelet 

az Országos Képzési Jegyzékről szóló 7/1993. (XII. 30.) MüM rendelet módosításáról 

A szakképzésről szóló 1993. évi LXXVI. törvény 4. § (1) bekezdésének a) pontjában kapott felhatalmazás alapján - a szakmai és vizsgáztatási követelményrendszer 
meghatározására feljogosított miniszterekkel és a Központi Statisztikai Hivatal elnökével egyetértésben - a következőket rendelem el: 

1. § Az Országos Képzési Jegyzékről szóló 7/1993. (XII. 30.) MüM rendelet mellékletében szereplő mérlegképes könyvelő, okleveles adószakértő, okleveles pénzügyi 
revizor, pénzügyi tanácsadó, pénzügyi-számviteli szakellenőr, vámkezelő, vámügyintéző szakképesítésekre vonatkozó rendelkezések helyébe az e rendelet mellékletében 
foglalt rendelkezések lépnek. 

2. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 
(2) E rendelet 1. §-ának rendelkezéseit 2003. január 1-jét követően megkezdett szakképzésre kell felmenő rendszerben alkalmazni, az iskolai rendszerű szakképzés esetében 

a tanulót 2003/2004. tanév első tanítási napjától lehet beiskolázni, amennyiben a szakképesítés hatályos szakmai és vizsgakövetelménnyel, valamint jóváhagyott központi 
programmal rendelkezik. 

(3) E rendelet hatálybalépése előtt a hatályos jogszabályi rendelkezéseknek megfelelően kiadott bizonyítványok érvényesek, azok államilag elismert szakképesítést 
igazolnak. 

 

 
 



Melléklet a 63/2002. (XII. 20.) OM rendelethez 

 Szakképesítés  
azonosító száma 

             Képzési idő           

  
 
 
 
 
 

szak
-  

képe
-  

sítés  
szint

-  
je 

    
  
  
  
  
  
  

tanul- 
mányi 
terület

   
  
  
  
  
  
  

sor- 
szám

    
  
  
  
  
  
  

Szakképesítés megnevezése 

   
  
  
  
  

Szak
-  

képe
-  

síté- 
sek 
köre

   
  
  
  
  
  

Szak
-  

ma- 
cso- 
port 

    
  
  
  
  
  
  

Hozzá
-  

rendel
t  

FEOR

    
  
  
  
  
  

Jegy- 
zékbe 
kerülé

s  
éve 

    
Kizáró

-  
lag is-  
kolai 
rend- 
szerű 
szak- 
kép- 

zésben  
meg- 
szerez

-  
hető 
szak- 
képe- 
sítés 

    
  

Évfo- 
lyamo

k  
száma 
vagy 

munka
-  

erő- 
piaci 

képzé- 
seknél 
maxi- 
mális 
óra- 
szám 

   
  
  
  
  
  

El- 
méle

t  
ará- 
nya, 
% 

   
  
  
  
  
  

Gya- 
kor- 
lat 

ará- 
nya, 
% 

   
  
  

Isko- 
lai 
és 

szak
-  

mai 
elő- 
kép- 
zett- 
ség, 
előír

t  
gya- 
kor- 
lat 

  
Pálya- 
alkal- 
massá

-  
gi, 

illet- 
ve  

szak- 
mai 

alkal- 
massá

-  
gi kö- 
vetel- 
mé- 

nyek- 
nek 
kell 

meg- 
felelni

  A 
szak- 
mai és 
vizs- 

gázta- 
tási 

köve- 
tel- 

mény- 
rend- 
szer 
meg- 
határo

-  
zására 
feljo- 

gosítot
t  

minisz
-  

ter 

    
  
  
  
  

A 
mes- 

tervizs
-  

ga 
szer- 

vezésé
-  

re fel- 
jogosí

-  
tott 

kamar
a 

    
  
  
  
  
  
  
  

Megjegyzés 

 54  3436  03  Mérlegképes könyvelő (a 
szakirány megjelölésével) 

 B  15  3606  1993.    1500  60  40  é, 
sz, 
gy 

   PM    2000. évi C. 
törvény.  
2/1995.  
(II. 22.) PM r. 

 71  3437  04  Okleveles adószakértő (a 
szakirány megjelölésével) 

 B  15  2512  2001.    1000  47  53  f, 
sz, 
gy 

   PM    2/1995.  
(II. 22.) PM r. 

 71  3437  03  Okleveles pénzügyi revizor  B  15  2518  1996.    1500  60  40  f, 
gy 

   PM    2/1995.  
(II. 22.) PM r.  
17/1993.  
(VI. 18.) PM r. 

 54  3436  05  Pénzügyi tanácsadó  B  15  2513  1993.    1100  80  20  é, 
sz, 

   PM    2/1995.  
(II. 22.) PM r.  



gy 17/1993.  
(VI. 18.) PM r. 

 54  3436  04  Pénzügyi-számviteli szakellenőr 
(a szak megjelölésével) 

 B  15  t  1996.    1100  65  35  é, 
gy 

   PM    2/1995.  
(II. 22.) PM r.  
17/1993.  
(VI. 18.) PM r. 

 51  3433  01  Vámkezelő  B  15  3522  1993.    1250  70  30  k    PM    2/1995.  
(II. 22.) PM r.  
45/1996.  
(III. 25.) Korm. r.  
5/1997.  
(III. 5.) IKIM r. 

 54  3433  04  Vámügyintéző  B  15  3621  1993.    1250  70  30  é    PM    2/1995.  
(II. 22.) PM r. 
45/1996.  
(III. 25.) Korm. r. 
5/1997.  
(III. 5.) IKIM r.  
A szakmai 
vizsgára bocsátás 
feltétele: általános 
A típusú alapfokú 
nyelvvizsga 

 


